“Joannes Superantio, Dei gratia Venetiarum, Dalmatiae, Croatiae dux, dominus quartae partis, et dimidiae totius Imperii Romani, nobili et sapienti viro Blaxio Zeno de suo mandato comiti Gradii fideli dilecto salutem et dilectionis affectum.” Capit. pag. 12.

Sendolo pertanto il pubblico rappresentante col titolo di conte in questa città, se gli commetteva, che restar dovesse un anao solo, e nelle cause forensi giudicasse secondo la consuetudine di questa terra. Ciò si scorge dal libro delle commissioni di questi rappresentanti sotto il doge Andrea Gritti nel 1523.

“Nos Andreas Gritti dux Venetiarum.

“Committimus tibi nobili viro, et dilecto fideli nostro Joanni Francisco Delphinio quod de nostro mandato vadas in comitem Gradi, quam terram reges et defensores ad honorem nostrum, et communis Venetiarum, et salvationem illius terrae usque ad annum unum bona fide sine fraude, et non recedas de regimine nisi successor tuis venerit nisi habueris a nobis licentiam habendo salarium per ratam temporis si ultra annum stares. Omni quaerenti rationem, facies secundum usum dictae terrae, ubi vero defecerit secundum bonam conscientiam facias, et iudicabis. Vindictam malefactorum cum consilio hominum dictae terrae fecisset condemnationis. Et si iudices in aliquo fuerint discordes, eam partem capies, quae tibi nationaliter videbitur secundum usum, qui tibi defecerit secundum bonam conscientiam.” Libro delle commissioni pag. I.

Questi cittadini mancando il proprio rappresentante giudicavano le liti e formavano leggi aspettanti tanto all'economia quanto al buon ordine della giurisdizione. Così leggessi nel Capit.

“In millesimo trecentesimo quinto decimo, capta fuit pars, quod procuratores seu thesaurarii ecclesiae qui sunt nunc, vel per tempora erunt, sint, et esse debeant furiores testamentorum, quae deficerent, ut non forent adimpleta, et qui possent mittere procuratores quocumque necesse fuerit expensis illorum ad quos spectarent bona in testamentis relicta.”

Questi cittadini primachè si mandassero i rettori a custodir quest'isola, essi avevano l'incarico di difenderla, come in molte occasioni fecero vedere la loro costanza e fedeltà, contro i patriarchi d'Aquileja, ed i nemici del Veneto nome. Ciò avvalorò la duca del doge Francesco Donato persino nel 1559; che, ricorsi quelli signori giudici al Doge per le molte novità a pregiudizio dei loro antichi privilegi che introduceva Paolo Contarini, gli scrisse la seguente ducale:

“Franciscus Donato, Dei gratia dux Venetiarum, Paolo Contareno comiti Gradi etc.